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18 września, w siedzibie głównej Muzeum Krakowa, Prezydent Aleksander Miszalski spotkał się z Piotrem
Serafinem, Komisarzem Europejskim ds. budżetu, zwalczania nadużyć finansowych i administracji publicznej.
Wizyta była okazją do zaprezentowania efektów unijnych inwestycji w Krakowie oraz do rozmów o przyszłych
wyzwaniach i o propozycji nowego wieloletniego budżetu UE.

Spotkanie było okazją do podkreślenia zaangażowania naszego miasta w inicjatywy i projekty
europejskie, a także do prezentacji najważniejszych inwestycji zrealizowanych w mieście dzięki
funduszom unijnym. Prezydent Miszalski podkreślał, że w ciągu 20 lat członkostwa Polski w Unii
Europejskiej Kraków otrzymał ponad 5,1 miliarda złotych wsparcia, co pozwoliło zrealizować ponad
420 projektów o łącznej wartości 9,7 miliarda złotych.

Mówiąc o przyszłości, Prezydent zaznaczył, że finansowe wsparcie UE powinno docierać jak najbliżej
mieszkańców miast i regionów, tak by odpowiadało na realne potrzeby. – Dzięki temu do tej pory
mogliśmy w Krakowie wdrażać podejście terytorialne jako odpowiedź na globalne wyzwania, takie jak
zmiany klimatyczne czy transformacja cyfrowa – mówił Miszalski.

Komisarz Serafin podkreślił, jak ważną rolę w Unii Europejskiej odgrywają miasta i regiony oraz że
powinny one nadal być kluczowe we wdrażaniu polityk europejskich, w tym w wykorzystaniu środków
unijnych. Przypomniał, że w lipcu br. zaprezentowano plan nowego, długoterminowego budżetu UE na
lata 2028–2034. Środki z tego budżetu w dużej mierze trafią właśnie do regionów i pozostaną
niezwykle istotne dla ich rozwoju – zwłaszcza tam, gdzie wciąż trwa proces wyrównywania poziomu
zamożności do średniej unijnej. Główne priorytety nowego budżetu to konkurencyjność i
bezpieczeństwo Europy, a polityka spójności będzie ważnym narzędziem w ich realizacji.

Odnosząc się do Krakowa, Komisarz zaznaczył, że to miasto nie tylko o bogatej historii, ale również o
dużym potencjale na przyszłość – a jego rozwój w znacznym stopniu wspierają fundusze unijne.

O ich wykorzystaniu przez Kraków opowiedział gościom Dyrektor Wydziału Strategii i Funduszy
Europejskich. dr Rafał Solecki przedstawił zarówno bardzo duże przedsięwzięcia, takie jak Centrum
Kongresowe ICE czy ekospalarnia, jak i mniejsze projekty – m.in. termomodernizację przychodni czy
dostosowanie żłobków dla dzieci z niepełnosprawnościami. Wszystkie bez wątpienia przyczyniły się do
rozwoju miasta i poprawy jakości życia jego mieszkańców.

Zwieńczeniem spotkania była krótka, ale symboliczna wizyta na wystawie Pałacu Krzysztofory.
Główna siedziba Muzeum Krakowa to jedno z najważniejszych miejsc na mapie kulturalnej miasta.
Zabytkowe wnętrza pałacu, gruntownie odrestaurowane i zmodernizowane w ostatnich latach,
stanowią przykład efektywnego wykorzystania środków unijnych w sferze kultury. Dzięki pozyskaniu
aż 29 milionów złotych wsparcia możliwe było nie tylko zabezpieczenie cennego obiektu, lecz także
stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom i turystom.
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